
 

                                       SMLOUVA O DÍLO č. 28/2016 
 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:   Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace 
      Smetanovy sady 179 
      68601 Uherské Hradiště 
      IČO:00092126                  DIČ:CZ00092126 
      
a                      
 
Zhotovitel:     Jiří Janča 
                      Podlahářství  P.I.PARKET - UH 
                      Cihelní 1301 
                      687 25 Hluk 
                      IČO: 41597389                   DIČ: CZ5805240144 
 
 
Uzavírají v souladu s ustanoveními § 536 a násl. Obchodního zákoníku tuto 
 
                                           smlouvu o dílo: 
 

I. 
Předmět smlouvy a předmět díla 

 
 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo, které je specifikováno 

v následujícím ustanovení bodu 1,2 této smlouvy a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho 
provedení sjednané touto smlouvou. 

 
2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí, celková renovace dřevěné podlahy, výstavní sál Galerie 

Slováckého muzea. Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka. 
                                                       
 

II. 
Místo provádění díla 

 
 

Dílo bude prováděno na adrese: Galerie Slováckého muzea v Uherském Hradišti, Otakarova 103, 686 01 
Uherské Hradiště 

 
 

III. 
Doba plnění 

                      
 

1. Začátek uvedené realizace proběhne dne 14. 12. 2016 dle dohody. 
 

2. Dokončení díla: 21.12. 2016  
                                                                                                                                                              

3. Předáním díla zhotovitel objednavateli / viz ust. Čl. VII. Této smlouvy/  se považuje 
            závazek zhotovitele založený touto smlouvou za splněný. 



 
4. Zhotovitel nebude v prodlení s plněním závazků k započetí nebo dokončení díla,   

            jestliže: 
– objednatel neposkytne včas a řádně součinnost k níž je zavázán 
– objednatel bude požadovat změny v rozsahu a provedení díla 
 

       5. Rozsah díla odpovídá zadání objednavatele. 
 
 

IV. 
Cena díla a její úhrada 

                       
1. Smluvní strany dohodly cenu díla částkou  

 
107 858,00 Kč bez 21% DPH 

slovy: jednostosedmosmsetpadesátkorunčeských 
 

2. Dohodnutá částka bude uhrazena převodem na účet xxxxxxxx po dokončení a předání díla. 
 

3. Cena díla je sjednaná jako pevná. Takto sjednaná cena může být změněna na základě dohody  stran 
v případě, že bude dohodnut/o/a 

- jiný rozsah díla  
- použití jiných než navržených materiálů  
- změna prováděných prací   

      
4.   Konečnou úhradu  ceny díla 107 858,00 Kč se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli na základě jeho 
konečné faktury, která bude vystavena po splnění závazku zhotovitele, tedy po předání díla. Splatnost této 
konečné faktury se sjednává ve lhůtě 21 dnů od jejího doručení. Faktura se považuje za uhrazenou dnem 
připsání příslušné částky na účet zhotovitele xxxxxxxxxx                                          

           
 
      V. 

Součinnost objednatele 
 

1. Objednatele se zavazuje předat pracoviště zhotoviteli dle dohody tj.14.12.2016 před započetím vlastní 
montáže vyklizené a vyčištěné, tak aby zhotovitel mohl započít s prováděním díla.  
O předání pracoviště bude sepsán zápis, který obě smluvní strany podepíší. Postup 
a návaznost jednotlivých pracovních operací při přípravě podkladů bude průběžně kontrolován společně 
s investorem. 

 
                                                                         VI.  

Další práva  a  povinnosti smluvních stran 
 
1. Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochranně zdraví při práci a  

za dodržování předpisů o požární ochraně po celou dobu provádění díla. 
 
2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu na jeho majetku, kterou by způsobili pracovníci zhotovitele.                                                                                                                                                          

 
3. Zhotovitel zajistí stavebně technické vedení díla odborně klasifikovaným pracovníkem. Po celou dobu 

realizace bude veden stavební deník, obvyklým způsobem. 
 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a jeho postup a pokud zajistí vady při jeho provádění, 
je oprávněn požadovat jejich neprodlené odstranění. 

 
 



                                                                             VII. 
                                                             Předání a převzetí díla 
 

1. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla písemně, objednatel je povinen přistoupit 
k přijímacímu řízení ve lhůtě, na které se obě strany dohodnou. Předání a převzetí díla se uskuteční 
v místě provádění. 

 
2. O předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami sepsán a jimi podepsán zápis. 

 
3. Případné drobné vady nebo nedodělky díla, které budou při jeho předání zjištěny a uvedeny v zápise o 

převzetí a které nebrání řádnému a bezpečnému užívání díla, opravňují objednatele k tomu, aby 
převzetí díla odmítl.  

 
                                       

VIII. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Záruční doba za provedené dílo se sjednává v trvání 24 měsíců od předání díla.       

 
2. Zhotovitel odpovídá za vady díla po dobu záruční lhůty, jestliže tyto vady vzniknou jeho zaviněním a 

zároveň se zavazuje opravit případné drobné nedodělky nebo vady díla. 
3. Uplatnění nároků z vad díla a způsob jejich uspokojení se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku. 
 

IX. 
Sankce 

 
1. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla oproti sjednané době plnění sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu v částce Kč 500,- za každý den prodlení. 
 

2. V případě, že objednatel nezaručí zhotoviteli nástup v dohodnutém termínu, bude proveden zápis do 
stavebního deníku o přerušení prací. 

 
3. Pro případ prodlení objednatele zaplatit ve sjednané lhůtě zálohu na cenu díla nebo                                                                     

doplatek ceny díla sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

 
       1.  Možnost smluvních stran odstoupit od této smlouvy pro porušení závazků druhé  

smluvní strany se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku 
 2.   Pro účely této smlouvy se za její podstatné porušení, které dává oprávnění druhé    

            smluvní straně odstoupit od smlouvy, považují  
- na straně zhotovitele prodlení s předáním díla delší než jeden měsíc oproti sjednané lhůtě  
- na straně objednatele prodlení s úhradou zálohy nebo doplatku ceny díla delší než jeden měsíc. 

 
XI. 

Další ujednání 
1. Pro účely provádění této smlouvy si strany navzájem sdělují jména odpovědných   

         pracovníků, kterými jsou 
         - na straně zhotovitele          p. Janča, tel: 777679458 
        - na straně objednatele         p. Jitka Zpěváková: tel. 774124013 
  

2. Zhotovitel dále sděluje objednateli, že korespondence ve věci této smlouvy je třeba           



 směrovat na korespondenční adresu provozovny zhotovitele : 
         P.I.Parket -UH , Hradišťská  472 , 68603 Staré Město, tel.572542828 . 
          
 

XII. 
Závěrečné ustanovení 

 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy vyžadují písemnou formu. 

      3.   Na právní vztahy smluvních stran touto smlouvou založené a jí výslovně neupravené  
            se vztahují příslušná ustanovení zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v  
            platném znění. 
      4.   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran  
             obdrží po jednom výtisku plus přílohy cenové nabídky na uvedené dílo. 
 
 
         V Starém Městě  dne    
 
 
   
 
 
        ……………………………                                       ………………………………. 
                 Objednatel                                                                            Zhotovitel 

 


